



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE MALHADINHA			DATA REF.: set de 2024		NÃO DESON.
ENDEREÇO: MALHADINHA			Município: Jericó/PB		BDI	20,67%
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	COD.	UNIT.	QUANT	TOTAL
1	TRABALHOS PRELIMINARES					
1.1	REMOÇÃO DE COBERTA (TELHA CERÂMICA E MADEIRA)	m ²	CUP	33,40	267,69	8.940,85
1.2	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	CUP	36,48	241,24	8.800,44
1.3	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	97633	26,49	14,70	389,40
1.4	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	97624	123,82	6,19	766,45
1.5	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	97631	13,28	28,16	373,96
1.6	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	97645	28,62	7,63	218,37
1.7	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	97644	11,08	11,02	122,10
	TOTAL DO ÍTEM					19.611,57
2	MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	m3	93358	98,48	1,59	156,58
2.2	ATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	CUP	51,90	7,12	369,53
	TOTAL DO ÍTEM					526,11
3	FUNDAÇÃO/SUPERESTRUTURA					
3.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m2	101159	161,36	14,24	2.297,77
3.2	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024	m	93205	70,70	7,12	503,38
3.3	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA ISOLADA), FCK =25 MPA. AF_01/2017	M3	CUP	3.756,67	1,62	6.085,81
3.4	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *10* CM. AF_03/2024	M	105024	62,01	32,00	1.984,32
3.5	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA, ESPESSURA DE *10* CM. AF_03/2024	M	105028	25,02	22,40	560,45



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE MALHADINHA			DATA REF.: set de 2024		NÃO DESON.
ENDEREÇO: MALHADINHA			Município: Jericó/PB		BDI	20,67%
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	COD.	UNIT.	QUANT	TOTAL
3.6	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) =(8+3). AF_11/2020	M2	101964	203,24	10,26	2.085,24
	TOTAL DO ÍTEM					13.516,97
4	ALVENARIA					
4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m ²	103328	104,36	120,10	12.533,64
4.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m2	101161	261,87	0,80	209,50
	TOTAL DO ÍTEM					12.743,14
5	COBERTA					
5.1	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTIC AL. AF_07/2019	m2	92541	94,28	312,37	29.450,24
5.2	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	94201	49,19	312,37	15.365,48
5.3	EMBOÇAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA). AF_07/2019	M	94224	30,13	117,17	3.530,33
5.4	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM , INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m	94229	184,90	13,66	2.525,73
	TOTAL DO ÍTEM					50.871,78
6	REVESTIMENTOS					
6.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/20	m2	87878	5,68	265,16	1.506,11

14



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE MALHADINHA			DATA REF.: set de 2024		NÃO DESON.
ENDEREÇO: MALHADINHA			Município: Jericó/PB		BDI	20,67%
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	COD.	UNIT.	QUANT	TOTAL
6.2	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m2	87553	25,56	30,12	769,87
6.3	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m2	87529	41,53	235,04	9.761,21
6.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m2	87267	86,99	30,12	2.620,14
6.5	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M2	96116	72,62	123,80	8.990,36
6.6	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5CM. AF_07/2016	M2	95241	42,69	263,11	11.232,17
6.7	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022	m2	104162	113,95	178,67	20.359,45
6.8	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	m2	101750	60,61	84,44	5.117,91
6.9	RODAPÉ EM MARMORITE, ALTURA 10CM. AF_09/2020	M	101741	27,74	104,55	2.900,22
TOTAL DO ÍTEM						63.257,44
7	INSTALAÇÃO HIDROSANITARIA					
7.1	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	pt	CUP	150,71	7,00	1.054,97
7.2	PONTO ESGOTO TUBULAÇÃO 50 mm PVC SOLDÁVEL INCLUSIVE CONEXÕES	pt	CUP	95,31	4,00	381,24
7.3	PONTO ESGOTO TUBULAÇÃO 100 mm PVC SOLDÁVEL INCLUSIVE CONEXÕES	pt	CUP	128,30	3,00	384,90



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE MALHADINHA			DATA REF.: set de 2024		NÃO DESON.
ENDEREÇO: MALHADINHA			Município: Jericó/PB		BDI	20,67%
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	COD.	UNIT.	QUANT	TOTAL
7.4	CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_05/2018	UNID	98104	427,72	1,00	427,72
7.5	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UNID	89353	51,90	1,00	51,90
7.6	PIA DE COZINHA EM AÇO INOX, COMPLETA, 1,80X0,55M	UNID	CUP	1.223,59	1,00	1.223,59
7.7	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM E M PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UNID	86943	312,25	2,00	624,50
7.8	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS	M2	11795	564,54	4,61	2.602,53
7.9	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UNID	86888	600,80	2,00	1.201,60
7.10	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UNID	102607	631,69	1,00	631,69
7.11	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UNID	97901	338,89	4,00	1.355,56
7.12	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 6245,8 L (PARA 32 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UNID	98054	5.786,01	1,00	5.786,01
7.13	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,88 M, ALTURA INTERNA = 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 31,4 M² (PARA 12 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UNID	98065	9.375,67	1,00	9.375,67
7.14	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 60 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UNID	100870	361,97	2,00	723,94
7.15	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01 /2020	m2	95544	43,96	3,00	131,88



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE MALHADINHA			DATA REF.: set de 2024		NÃO DESON.
ENDEREÇO: MALHADINHA			Município: Jericó/PB		BDI	20,67%
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	COD.	UNIT.	QUANT	TOTAL
7.16	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	m	89356	26,36	30,00	790,80
	TOTAL DO ÍTEM					26.748,50
8	ESQUADRIAS					
8.1	PORTA DE MADEIRA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UNID	90825	883,21	6,00	5.299,26
8.2	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, PADRÃO POPULAR, COM ALIZAR - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_12/2019	UNID	91287	271,01	6,00	1.626,06
8.3	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UNID	90830	195,13	8,00	1.561,04
8.4	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UNID	90847	1.028,76	1,00	1.028,76
8.5	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	94559	824,58	17,80	14.677,52
8.6	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_P	M2	102162	400,49	17,60	7.048,62
	TOTAL DO ÍTEM					31.241,26
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
9.1	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020	unid	101509	2.326,97	1,00	2.326,97
9.2	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UNID	101879	632,79	1,00	632,79



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE MALHADINHA			DATA REF.: set de 2024		NÃO DESON.
ENDEREÇO: MALHADINHA			Município: Jericó/PB		BDI	20,67%
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	COD.	UNIT.	QUANT	TOTAL
9.3	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12 UNID DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	UNID	CUP	350,42	1,00	350,42
9.4	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UNID	93653	13,35	8,00	106,80
9.5	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UNID	93654	14,06	3,00	42,18
9.6	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UNID	93655	15,53	3,00	46,59
9.7	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UNID	93656	15,53	3,00	46,59
9.8	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UNID	93672	100,75	1,00	100,75
9.9	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR- 40A, 300mA TETRAPOLAR	UNID	CUP	292,08	1,00	292,08
9.10	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR- 25A, 30mA BIPOLAR	UNID	CUP	200,84	5,00	1.004,20
9.11	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 60kA - 275v	UNID	9041-ORSE	108,85	4,00	435,40
9.12	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 6/150DAN - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	UNID	CUP	1.049,63	1,00	1.049,63
9.13	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto pvc rígido embutido Ø 3/4"	UNID	CUP	392,35	53,00	20.794,55
9.14	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc rígido embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	UNID	CUP	369,93	31,00	11.467,83
9.15	Luminária plafon de sobrepor em LED 40 x 40cm, 30W 4000K bivolt, Avant ou similar	UNID	13682-ORSE	187,13	29,00	5.426,77
9.16	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UNID	97599	22,33	3,00	66,99
9.17	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UNID	103782	33,35	18,00	600,30
9.18	REFLETOR SLIM LED 50W, BRANCO FRIO, 6500k	UNID	CUP	64,21	6,00	385,26
9.19	CAIXA DE INSPEÇÃO 0,30X0,30X0,40M	UNID	4429/ORSE	195,11	7,00	1.365,77
9.20	CASA DE MÁQUINA DE FIBRA PARA MOTOR	UNID	MERCADO	1.184,37	1,00	1.184,37



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE MALHADINHA			DATA REF.: set de 2024		NÃO DESON.
ENDEREÇO: MALHADINHA			Município: Jericó/PB		BDI	20,67%
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	COD.	UNIT.	QUANT	TOTAL
9.21	BOMBA CENTRÍFUGA, MONOFÁSICA, 0,5 CV OU 0,49 HP, HM 6 A 20 M, Q 1,2 A 8,3 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	UNID	102111	1.208,81	1,00	1.208,81
9.22	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	93008	21,44	19,00	407,36
9.23	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	UNID	93018	23,09	1,00	23,09
9.24	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	CUP	10,43	39,00	406,77
9.25	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID	91914	18,86	2,00	37,72
9.26	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	91871	16,34	4,00	65,36
9.27	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	CUP	18,84	2,00	37,68
9.28	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UNID	96986	164,94	3,00	494,82
9.29	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	91933	21,51	112,00	2.409,12
9.30	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	91929	9,44	88,00	830,72
9.31	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	91927	6,38	42,00	267,96
TOTAL DO ÍTEM						53.915,65



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE MALHADINHA			DATA REF.: set de 2024		NÃO DESON.
ENDEREÇO: MALHADINHA			Município: Jericó/PB		BDI	20,67%
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	COD.	UNIT.	QUANT	TOTAL
10	PINTURA					
10.1	PINTURA DE FAIXA DE PAREDE COM TINTA DE PISO ACRÍLICA, 2 DEMÃOS	m ²	CUP	22,90	145,28	3.326,91
10.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m ²	88489	15,38	547,14	8.415,01
10.3	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	102220	17,05	34,65	590,78
10.4	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M2	100759	51,70	77,36	3.999,51
TOTAL DO ÍTEM						16.332,21
TOTAL GERAL						288.764,63

VANISA SOUSA SILVA
ENG. CIVIL - CREA 6436-D/PB
Registro Nacional 160192689-8
CPF 884.536.264-72